Quelques semaines après une ancienne bibliothécaire rejoignera le groupe pour essayer de les aider 
dans  ces travaux : «  un travail affolant, il faut d’abord que nous sachions quel est le bilan exact dés dégâts : 
Pour les livres brûlés, c’est assez facile, ils ont complètement disparus mais il y  a cent trente mille 130.000  
livres qui se trouvaient dans les magasins sous la salle de lecture et qui ont été  « détruits » par les lances à 
incendie. Ils sont en train  de pourrir, il faudra des années pour inventorier tout ça «  (65)  «  On ne peut pas 
s’arrêter  sur les destructions et ne rien faire en attendant que nous ayant reconstitué les Fonds.